O Balanço Patrimonial deverá conter as assinaturas dos sócios e do 
contador responsável e/ou de técnico em contabilidade, nos moldes do disposto no art. 12, 
§§1° e 2°, do Decreto-Lei n° 9295/1946; 

11.15.03.03. Os licitantes deverão possuir patrimônio líquido de, no mínimo, R$ 8.496,87 (oito mil 
e quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta e sete centavos), equivalente a até 10% (dez 
por cento) do valor estimado da contratação, nos termos do art. 69, §4º da Lei 14.133/21. 

11.15.03.03.01. Os licitantes que não participarem de todos os lotes, deverão possuir 
patrimônio líquido equivalente a 10% (dez por cento) do valor estimado do lote (s) 
participante (s). 

11.15.03.04. Para os consórcios que não sejam compostos totalmente por micro e pequenas 
empresas será exigida a comprovação de que possuem patrimônio líquido de, no mínimo, R$ 
9.346,56 (nove mil e trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos) o que 
corresponde a 11% (onze por cento) do valor estimado no edital, nos termos do art. 15, §1º, da 
Lei Federal nº 14.133/21. 
11.15.03.05. A empresa deverá apresentar as fórmulas dos itens 11.15.03.05.01. e 
11.15.03.05.02., devidamente assinadas pelo sócio e pelo contador responsável e/ou de técnico